
Informace pro nové
studenty FS



STUDIJNÍ PORADCI (TUTOŘI) – studenti 3. ročníku BSP

Ondřej
ondrej.chromovsky@tul.cz

Pokud si nebudeš vědět rady, kontaktuj nás a na ostych zapomeň!

Poradíme Ti, jak postupovat nebo na koho se obrátit.

Vojtěch
vojtech.sajtar@tul.cz

Před dvěma lety jsme byli na Vašem místě.

Jsme v tom s Vámi.



KOMUNIKAČNÍ PLATFORMY – ANO? NE? 

DISCORD?                                                                                            MESSENGER?

(DO PLATFORMY NEMÁ PŘÍSTUP ŽÁDNÝ Z VYUČUJÍCÍCH)



PRODĚKAN PRO VZDĚLÁVACÍ ČINNOST / STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

LUBOŠ BĚHÁLEK
Ing. Ph.D.

Pokud si nebudete vědět rady, kontaktujte nás.  

Ostych nechte stranou, jsme tu proto, abychom Vám pomohli při řešení studijních záležitostí!

lubos.behalek@tul.cz

Děkanát, budova G, 3.NP

Tel.: 48 535 2878

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

Mgr. RADKA DVOŘÁKOVÁ radka.dvorakova@tul.cz   48 535 3767

Ing. DANA SEMOTJUKOVÁ  dana.semotjukova@tul.cz   48 535 3716

ÚŘEDNÍ HODINY STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ

Pondělí 9:00 – 11:00 12:30 – 14:30
Úterý 9:00 – 11:00 zavřeno
Středa 9:00 – 11:00 12:30 – 14:30
Čtvrtek zavřeno zavřeno
Pátek 9:00 – 11:00 zavřeno

nebo individuálně po dohodě.



6

Úspěšnost studia v 1. SEMESTRU BSP (prezenční forma)

2
0

15
/2

0
16

2
0

2
1/

2
0

2
2

2
0

15
/2

0
16

2
0

2
1/

2
0

2
2

2
0

15
/2

0
16

min.

15
kreditů

7. únor

2025

65-70 

%



KDE VŠUDE ČERPAT INFORMACE?

WEB FAKULTY
www.fs.tul.cz

WEB TUL
www.tul.cz

https://www.facebook.com/FakultaStrojniTUL

instagram.com/FakultaStrojniTUL



STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD TUL

DOPORUČUJEME SI PŘEČÍST - https://doc.tul.cz/13397

https://doc.tul.cz/13397


9

ELEARNINGOVÝ PORTÁL TUL
(www.elearning.tul.cz)

Pro vstup do portálu musíte mít založený uživatelský účet na Liane!



ELEARNINGOVÝ PORTÁL TUL

1.



11

ELEARNINGOVÝ PORTÁL TUL

Odkaz: www.elearning.tul.cz

Technická podpora na fakultě strojní:

▪ dr. JIŘÍ KOMÁREK (jiri.komarek@tul.cz)

▪ dr. JIŘÍ SOBOTKA (jiri.sobotka@tul.cz)

3.

http://www.elearning.tul.cz/


ELEARNINGOVÝ PORTÁL TUL

4.



13

AKADEMICKÁ PORADNA
(https://www.apc.tul.cz)

Nebojte se říct druhým o pomoc!



Akademická poradna a centrum podpory (APC)

Akademická poradna a centrum podpory nabízí komplexní systém odborného

poradenství a konzultací studentům. Zajišťuje podporu studentům se specifickými

potřebami - poradenské a servisní služby související se zajištěním přístupnosti studia ve

spolupráci s dalšími odděleními TUL vč. fakult a ústavů.

www.apc.tul.cz

▪ Studijní poradenství

▪ Psychologické poradenství

▪ Sociální poradenství

▪ Kariérové poradenství

▪ Poradenství pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami

http://www.apc.tul.cz/
http://www.apc.tul.cz/


15

KARIÉRNÍ PORTÁL „JobTUL“
(job.tul.cz)

Portál, který se Vám může časem hodit v dalších semestrech studia.



KARIÉRNÍ PORTÁL JobTUL

JobTUL je oficiální kariérní portál Technické univerzity v Liberci, který propojuje studenty 

a absolventy se zaměstnavateli. Přináší nové možnosti v oblasti rozvoje kariéry při studiu 

i po něm a hledání možností spolupráce s firmami.

www.job.tul.cz

http://www.job.tul.cz/
http://www.job.tul.cz/


17

IS STAG
(studijní agenda na TUL: www.stag.tul.cz)

Systém, kde si vytváříte rozvrh, přihlašujete na zkoušky, žádáte o stipendia apod.



IS STAG – MOJE STUDIUM

www.stag.tul.cz

http://www.stag.tul.cz/
http://www.stag.tul.cz/


19

PRVNÍ SEMESTR STUDIA 

NA FAKULTĚ STROJNÍ
(2022)



20

Počet termínů ve zkouškovém období pro 1.semestr

TECHNICKÉ PŘEDMĚTY (6)
Počet 

kreditů

Počet 

termínů 

zk.*
PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY (3)

Počet 

kreditů

Počet 

termínů 

zk.*

Automat. a robotizace ve stroj. (zk.)

Konstruování I. (zk.)

Materiály I. (zk.)

Programování (MATLAB) (kl.)

Strojírenství (z.)

CAD – Konstruktivní geometrie

4

4

5

3

2

4

9

13

19

Matematika 1 (zk.)

Seminář z matematiky (z.)

Chemie (kl.)

5

1

3

6

8

zk. zkouška

kl. klasifikovaný zápočet

z. zápočet

* počet vypsaných termínů zkoušky v akademickém roce 2023/2024 (sledováno do termínu kontroly plnění povinností za první semestr)

PŘEDTERMÍNY – nabízí např. Materiály I., Chemie



21

AUTOMATIZACE A ROBOTIZACE VE STROJ. (2022)



22

Konstruování I. (2022)



23

Materiály I. (2022)



24

STROJÍRENSTVÍ (2022)



25

MATEMATIKA 1 (2022)



26

CHEMIE (2022)

V AR 2023/2024 SE PODAŘILO VÝRAZNÉ ZLEPŠIT ☺



27

PROGRAMOVÁNÍ (2022)



28

další cenné informace

pro studium na fs tul



INFORMACE

▪ Výuka je v prvním semestru povinná, nestanoví-li vyučující jinak.

▪ Podmínky zápočtu se u jednotlivých předmětů (např. matematiky a 

konstruování) mohou lišit, vždy se zajímejte o podmínky, které stanoví vyučující 

daného předmětu na začátku semestru.

▪ Na VŠ Vás nikdo nebude motivovat ke studiu. Každý student je odpovědný za 

své studium.

▪ Pokud si s něčím nevíte rady, obraťte se na nás a nečekejte na chvíli, kdy 

nebude možné problém řešit.

▪ Rozvrh pro druhý a všechny další semestry si ve stanovených termínech budete 

sestavovat sami v IS STAG.

▪ Nezapomeňte si v IS STAG zažádat o ubytovací stipendium.



INFORMACE

▪ Po skončení semestru máte možnost ohodnotit kvalitu výuky v IS STAG. 

Zpětná vazba je pro nás důležitá a posouvá nás dále.

Další důležité odkazy:

▪ Knihovna TUL – www.knihovna.tul.cz 

▪ Menza.tul.cz – www.menza.tul.cz

▪ Koleje TUL – koleje.tul.cz

▪ Univerzitní zpravodaj – webmail.tul.cz


